
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  01.08.2025

Nr i Prokurimit 616-25-7033-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 38230900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
Kreshnik.smajli@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://prishtina.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Restaurimi dhe ndërtimi i Muzeut shtëpi shkolla - Herticët



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Restaurimi dhe ndërtimi i Muzeut shtëpi shkolla - Herticët

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti ekonomik dhe 
financiar

1. Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se qarkullimi 

1.Operatori ekonomik duhet ti 
ofrojë dëshmi të kënaqshme 



vjetor gjatë tri viteve të fundit 
para publikimit të Njoftimit për 
Kontratë është min. 
1,900,000.00 Euro.
1.Deklaratat e dorëzuara në 
Administratën Tatimore të 
Kosovës apo në vendin e 
themelimit të operatorit 
ekonomik që dëshmojnë 
qarkullimin financiar për tri 
vitet e fundit para publikimit të 
Njoftimit për Kontratë jo më 
pak se 1,900,000.00 Euro Euro.

Autoritetit Kontraktues se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit fiskale ka qenë prej jo 
më pak se min. 1,900,000.00 
Euro. 1.Deklaratat e 
dorëzuara ne Administratën 
Tatimore te Kosovës apo 
Kopjet e raporteve financiare 
dhe raporteve te menaxhimit 
te certifikuara nga një firme e 
njohur e licencuar për 
kontrollim  apo një auditor i 
licencuar i pavarur.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

1. Operatori ekonomik duhet të 
ofroj dëshmi se ka përfunduar 
me sukses kontrata të punëve të 
ngjashme në 3 (tri) vitet e fundit 
para publikimit të Njoftimit për 
Kontratë në vlerë jo më pak se 
1,425,000.00Euro.
1. Një listë të kontratave të 
realizuara duke plotësuar 
Aneksin 7  të Dosjes së Tenderit 
ku duhet saktësuar titullin e 
kontratës, shumën e kontratës, 
datën e fillimit dhe datën e 
përfundimit dhe përfituesin, si 
dhe listës t’i bashkangjiten 
kontratat dhe referencat ose 
raportet për kryerjen e 
punimeve.

1. Operatori ekonomik duhet 
të ofroj dëshmi se ka 
përfunduar me sukses 
kontrata të punëve  në 
restaurimin dhe konzervimin e 
aseteve të trashegemise 
kulturore ose ngjashme në 3 
(tri) vitet e fundit para 
publikimit të Njoftimit për 
Kontratë në vlerë jo më pak se 
1,425,000.00Euro. 1. Një 
listë të kontratave të 
realizuara duke plotësuar 
Aneksin 7  të Dosjes së 
Tenderit ku duhet saktësuar 
titullin e kontratës, shumën e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës t’i 
bashkangjiten kontratat dhe 
referencat ose raportet për 
kryerjen e punimeve 

Kapaciteti teknik dhe 
professional

5. Operatori Ekonomik duhet të 
paraqesë një listë të vulosur dhe 
të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë se paku 20 punëtorë 
profesional dhe mbështetës, lista 
e paraqitur duhet të përmbajë 
të dhënat Emri dhe mbiemri, të 
dhënat personale, eksperienca 
dhe funksioni brenda 
kompanisë apo punët që do t’i 
kryejë në projekt
5.1. Së paku 1 (një) -Teknik të 
ndërtimtarisë
5.2. Së paku 1 (një) –  Teknik i 
elektroteknikës  
5.3. Së paku 5 (pese) - Mjeshtër 
konservator druri – latues 
(Licenca A2-2) 
5.4. Së paku 2 (dy)  - Mjeshtër 
konservator guri (Licenca A2-1) 

5. Operatori Ekonomik duhet 
të paraqesë një listë të vulosur 
dhe të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë se paku 20 punëtorë 
profesional dhe mbështetës, 
lista e paraqitur duhet të 
përmbajë të dhënat Emri dhe 
mbiemri, të dhënat personale, 
eksperienca dhe funksioni 
brenda kompanisë apo punët 
që do t’i kryejë në projekt

5.1. Së paku 1 (një) -Teknik të 
ndërtimtarisë
5.2. Së paku 1 (një) –  Teknik i 
elektroteknikës  



5.5. Se paku 4(kater ) Mjeshter 
konzervator me llaq gelqeror 
(Licenca A2-3) 
5.6. Së paku 10 punëtorë në 
punë të ndryshme, si p.sh. 
shtrues pllakash, suvatues, 
instalues, mjeshtër kulmi, 
llamarin punues, saldues, etj. 

5.6. Së paku 10 punëtorë fizik se 
paku njeri nga punetoret te kete 
certifikat per dhenjes e ndimes 
se pare, per njohuri ne 
menaxhimin e kantierit 
ndertimor, per njohuri te 
siguris ne pune, per perdorim te 
paisjeve kunder zjarrit 5. 
Operatori Ekonomik duhet të 
paraqesë njëlistë të vulosur dhe 
të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë së paku 20 punëtorë 
teknik profesional dhe 
mbështetës. Lista e paraqitur 
duhet të përmbajë të dhënat si 
emri dhe mbiemri, të dhënat 
personale, eksperienca dhe 
funksioni brenda kompanisë. 1. 
Për stafin 5.1, 5.2 Duhet të 
paraqiten diplomat e shkollimit 
të mesëm. Duhet të kenë së 
paku 3 vite përvojë pune (të 
dëshmohet me CV të 
nënshkruar nga punëtori) dhe 
secili duhet të paraqes dëshmi 
që ka së paku një referencë në 
trashëgimi kulturore ose punë 
të ngjashme. Kontrata e punës 
ose parakontrata (e nënshkruar 
nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE).    2. Për stafin numër 5.3, 
dhe 5.4 Kontrata e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE) 
dhe kopjet e licencave përkatëse 
A2-1, A2-2,A2-3, ose kopjet e 
vendimit të Bordit të 
Licencimit.   3. Për stafin numër 
5.5 duhet të kenë se paku 3 vite 
përvojë pune (të dëshmohet me 
CV të nënshkruar nga punëtori) 
dhe Kontrata e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE).   
4. Për stafin numër 5.6 duhet të 
paraqiten Kontratat e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE).

5.3. Së paku 5 (pese) - 
Mjeshtër konservator druri – 
latues (Licenca A2-2) 
5.4. Së paku 2 (dy)  - Mjeshtër 
konservator guri (Licenca A2-
1) 

5.5. Se paku 4(kater ) 
Mjeshter konzervator me llaq 
gelqeror (Licenca A2-3) 

5.6. Së paku 10 punëtorë në 
punë të ndryshme, si p.sh. 
shtrues pllakash, suvatues, 
instalues, mjeshtër kulmi, 
llamarin punues, saldues, etj. 

5.6. Së paku 10 punëtorë fizik 
se paku njeri nga punetoret te 
kete certifikat per dhenjes e 
ndimes se pare, per njohuri ne 
menaxhimin e kantierit 
ndertimor, per njohuri te 
siguris ne pune, per perdorim 
te paisjeve kunder zjarrit
5.7. OE duhet te I pajisur me 
Licencë B2 per zbatimin e 
punimeve të 
konservimit/restarimit të 
trashegemise kulturore të 
paluajtshme.

5.8. Së paku 2 persona me 
licence A2-1: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Gurit ose 
teknik të makenerisë, te 
leshuar nga MKRS
5.9. Së paku 2 persona me 
licence A2-2: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Drurit latues, te 
leshuar nga MKRS.
5.10. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve të tjera 
ndertimore sipas fushes 



specifike të specializuar si: ose 
teknik të ndertimtarise të 
leshuar nga MKRS.
5.11. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve te tjera 
ndertimore sipas fushes 
specifike te specializuar si: per 
menagjim të emergjencave, 
leshuar nga MKRS.

5. Operatori 
Ekonomik duhet të paraqesë 
njëlistë të vulosur dhe të 
nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë së paku 20 punëtorë 
teknik profesional dhe 
mbështetës. Lista e paraqitur 
duhet të përmbajë të dhënat si 
emri dhe mbiemri, të dhënat 
personale, eksperienca dhe 
funksioni brenda kompanisë.

1. Për stafin 
5.1, 5.2 Duhet të paraqiten 
diplomat e shkollimit të 
mesëm. Duhet të kenë së paku 
3 vite përvojë pune (të 
dëshmohet me CV të 
nënshkruar nga punëtori) dhe 
secili duhet të paraqes dëshmi 
që ka së paku një referencë në 
trashëgimi kulturore ose punë 
të ngjashme. Kontrata e punës 
ose parakontrata (e 
nënshkruar nga dy palët dhe e 
vulosur nga OE).    2. Për 
stafin numër 

5.3, dhe 5.4 Kontrata e punës 
ose parakontrata (e 
nënshkruar nga dy palët dhe e 
vulosur nga OE) dhe kopjet e 
licencave përkatëse A2-1, A2-
2,A2-3, ose kopjet e vendimit 
të Bordit të Licencimit.   3. Për 
stafin numër 

5.5 duhet të kenë se paku 3 
vite përvojë pune (të 
dëshmohet me CV të 
nënshkruar nga punëtori) dhe 
Kontrata e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar 
nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE).   4. Për stafin numër 

5.6 duhet të paraqiten 



Kontratat e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar 
nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE).

5.7 OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenes valide sipas 
kerekes.

5.8. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide ose 
diplomen per teknik.

5.9. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.10. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.11. 5.10. OE duhet te 
deshmoi me kopjen e licenses 
valide.

Kapaciteti teknik dhe 
professional

8. OE duhet të siguroj se stafi i 
angazhuar për këtë projekt nuk 
është i angazhuar në më shumë 
se tri kontrata aktivE me  
MKRS-në të natyrës së njëjtë, 
respektivisht në planin dinamik 
të punës nuk mund të jetë i 
njëjti arkitekt i licencuar ose 
mjeshtër i licencuar i angazhuar 
në më shumë se tri kontrata 
tjera të natyrës së njëjtë
8. Nëse OE konkuron në disa 
projekte restauruese në planin 
dinamik të punës nuk mund të 
figurojë i njëjti arkitekt i 
licencuar, ose mjeshtër i 
licencuar në më tepër se tri 
kontrata i angazhuar në të 
njëjtën kohë (njëjtat data 
kalendarike)

ky kriter largohet

               
          



          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


